исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О приостановлении производства по делу
	« 29 » марта 2018 года
	                               Дело №59/18-04

	г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ООО «Мастерок-маркет» (г.Рыбница, ул.Комсомольская, д.34, к.51) к ООО «АССтрой» (РФ, Свердловская область, г.Екатеринбург, ул.Сортировочная, д.22) о взыскании долга и неустойки, при участии в судебном заседании представителя истца – Ларионова Ю.В. по доверенности;

установил: ООО «Мастерок-маркет» обратилось в Арбитражный суд  Приднестровской Молдавской Республики с иском к ООО «АССтрой» о взыскании долга и неустойки. На стадии проверки явки лиц, участвующих в деле, и их представителей в судебное заседание установлено, что от истца поступило заявление о рассмотрении дела в отсутствие представителей. Представители ответчика в судебное заседание не явились, заявление о рассмотрении дела в отсутствие представителей ответчика в суд не поступало, доказательства надлежащего уведомления ответчика о месте и времени рассмотрения спора в материалах дела отсутствуют.

Согласно п.1 ст.109 АПК ПМР арбитражный суд вправе отложить рассмотрение дела в случаях, когда оно не может быть рассмотрено в данном заседании, в том числе вследствие неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле, свидетелей, судебных экспертов, переводчиков или необходимости представления дополнительных доказательств. При изложенных обстоятельствах суд находит невозможным рассмотреть дело в данном судебном заседании.

Вместе с этим, принимая во внимание место нахождения ответчика, а также срок рассмотрения дела, установленный ст.103 АПК ПМР, суд считает возможным реализовать право, предусмотренное ч.2 ст. 71 АПК ПМР, и приостановить производство по делу до получения судом доказательств надлежащего извещения ответчика о начавшемся судебном процессе.
Руководствуясь ч.2 ст.71, ст.ст.73, 128 АПК ПМР суд
определил:
приостановить производство по делу № 59/18-04 до получения Арбитражным судом ПМР доказательств извещения общества с ограниченной ответственностью «АССтрой» о начавшемся судебном разбирательстве по настоящему делу.

Определением может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

         А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д